[image: 12312]
ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	24.03.2021

	№
	19/212

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы
Санчурского муниципального округа Кировской области
от 29.04.2020 № 10/138

В соответствии c Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 29.04.2020 № 10/138 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями от 07.10.2020 № 13/179, от 16.12.2020 № 15/190) (далее – Положение) следующее изменение:
Часть 6 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«6. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, информации о цифровых финансовых активах, содержащейся в записях информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются высшими должностными лицами области (руководителями высших исполнительных органов государственной власти области) в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Санчурского муниципального округа		Н.Л. Коростелёв

Глава
Санчурского муниципального округа		А.Г. Попов

image1.png